
MHMPP05R0U65
i1 4\

Stejnopis č • (

MEMORANDUM KE ZŘÍZENÍ POBOČKY MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
V PRAZE NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 8 

(dále jen ..Memorandum*)

Zúčastněné strany

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35 Praha 8 - Libeň 180 48

(dále jen „MC Praha 8“)

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1

(dále jen .,HMP“)

Preambule

1. Městská knihovna v Pra2e. příspěvková organizace zřízená HMP (dále jen ..Městská 
knihovnau), jc instituce, která občanům přináší cenné hodnoty v podobě přístupu k 
informacím, místa k setkávání a obecné podpory občanské společnosti.

2. Zúčastněné suany tyto hodnoty uznávají a mají /a to, 2e je třeba na území MČ Praha 8 zajistit 
rovnoměrnou dostupnost poboček Městské knihovny, která je nyní zejména na území Karlina 
nedostatečná.

3. Obě zúčastněné strany jsou vedeny společnou snahou o to, aby vznikla pobočka Městské 
knihovny na území Karlina, specificky u stanice metra Invalidovna.

I
Předmět Memoranda

1. MČ Praha 8 a HMP po vzájemném projednání a vedeny společnou snahou o vznik pobočky 
Městské knihovny na území Karlina u stanice metra Invalidovna deklarují, že:



a) mají společný zájem, v co nejkratším časovém horizontu, dosáhnout toho, aby v místě 
stanice metra Invalidovna vznikla plnohodnotná pobočka Městské knihovny o rozloze 
600-900 m2, která by obyvatelům Karlina a zejména obyvatelům sídliště Invalidovna 
poskytla knihovní služby a funkci komunitního centra a přispěla tak ke snížení deficitu 
občanské vybavenosti v lokalitě;

b) jsou připraveny jednat se společností Trigema a. s., se sídlem Bucharova 2641/14, Praha 
13 - Stodůlky 158 00, IČO : 61466123 (dále jen ,,Trigema“) o tom, aby ve společností 
Trigema připravovaném projektu zástavby nad stanicí metra Invalidovna vznikl prostor, 
který by umožnil umístění pobočky Městské knihovny podle písmene a) a který by byl po 
dokončení projektu převeden do vlastnictví HMP; tato jednání povedou zúčastněné strany 
zejména s ohledem na zřetel, že v lokalitě vlastní významnou část pozemků (konkrétně 
parcely č. 693/74, 693/141, 693/157, 693/158, 693/163, 693/183, 693/184, 693/185, 
693/186, 693/190, 693/221, 693/223, 693/224, 693/225, 693/228, 693/229, 693/230 v 
katastrálním území Libeň), na kterých má projekt vzniknout a o jejichž odkup Trigema 
projevuje zájem;

c) jsou připraveny mezi sebou jednat o finančním zajištění provozu pobočky Městské 
knihovny po jejím vzniku;

d) HMP otevře jednání s Městskou knihovnou a zajistí její součinnost a specifikaci 
požadavků na podobu a vybavení prostor pro její budoucí pobočku.

2. Deklarace zúčastněných stran či každé jednotlivě tak, jak jsou tyto uvedeny v odstavci 1, 
budou ze strany zúčastněných stran naplňována činěním právních úkonů a za vzájemné 
součinnosti bez zbytečného odkladu, to vše za účelem dosažení vzniku pobočky Městské 
knihovny v Karlině u stanice metra Invalidovna.

II
Závěrečná ustanovení

1. HMP bere na vědomí, že MČ Praha 8 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí s jejich poskytnutím a souhlasí se zařazením textu Memoranda do 
elektronické, veřejně přístupné databáze smluv, vedené MČ Praha 8.

2. Zúčastněné strany potvrzují, že Memorandum uzavírají po pečlivém projednání 
a Memorandum představuje vyjádření jejich zájmu na vzájemné spolupráci v 
oblastech jím vymezených. Zúčastněné strany se shodují v tom, že vzájemná 
spolupráce je bezplatná. Zúčastněné strany berou na vědomí, že Memorandum
není smlouvou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"). Pro vyloučení pochybností strany Memoranda výslovně 
uvádějí, že účelem Memoranda není stanovení konkrétních práv a povinností, tyto budou 
upraveny až v případných jednotlivých smlouvách uzavřených na základě Memoranda.

3. Změny a doplňky Memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných zúčastněnými stranami.

4. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou zúčastněných stran, případně 
výpovědí kteroukoliv ze zúčastněných stran bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 
v délce 3 měsíců ode dne doručení výpovědi druhé zúčastněné straně. Při neplnění 
nebo porušení podmínek stanovených v Memorandu je kterákoliv ze zúčastněných 
stran oprávněna od Memoranda odstoupit. Odstoupení od Memoranda musí být 
učiněno písemně a jeho účinky nastávají dnem následujícím po doručení druhé



zúčastněné straně.

5. Zúčastněné strany výslovné souhlasí s tím, aby Memorandum bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
zúčastněných stranách, číselné označení Memoranda, datum jeho podpisu a text Memoranda. 
Zúčastněné strany Memoranda prohlašují, ze skutečnosti uvedené v Memorandu nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užití 
a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zúčastněné strany výslovné 
sjednávají, že uveřejnění Memoranda v registru smluv zajisti HMP.

6. Tímto se ve smyslu § 43 odst. 1 zákona o hlavním městě Praze potvrzuje, že 
Memorandum bylo schváleno usnesením Rady hlavního města Prahy č 2591 ze dne 
26.9.2022.

7. Memorandum není právně závazným dokumentem a závazky jím založené není možné 
vymáhat soudní cestou. Jeho účelem je pouze stanovení rámce vzájemné spolupráce.

8. Změny a doplňky Memoranda je možné činit jen ve formě postupné číslovaných písemných 
dodatku podepsarých oběma zúčastněnými stranami.

9. Toto Memorandum se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá / obou 
zúčastněných stran obdrží po třech (3).

10. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
zúčastněnými stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11. Obě zúčastněné strany prohlašují po přečteni Memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, žc 
bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

• 4 -10* 2022 V PrazeV Praze dne

MUDr. Zdeněk Hřib 
primátor HMP

Ondřej Gros/} 
starosta MČ Pníba 8

■V.

*•»
fl-


